

## قهرمانی یزدانی بدون بازی فینال؟



حسن یزدانی آزاد کار قهرمان ایران که با سه ضربه فنی به فینال رقابت‌های قهرمانی جهان رسید، عصر دیروز برای کسب مدال طلا باید به مصاف رقیب هندی اش می‌رفت. اما چند ساعت مانده خبر رسید حریف هندی یزدانی در فینال حاضر نمی‌شود تا قهرمانی آزاد کار ایرانی مسجل شود. سایات خبری تایمز هند در خبری مدعی شده بود دیپاک پونیا آزاد کار وزن ۸۶ کیلو گرم این کشور به دلیل مصدومیت در دیدار فینال رقابت‌های جهانی قزاقستان برابر حسن یزدانی از ایران روی تشک نمی‌رود. این کشتی‌گیر هندی درباره مصدومیت خود گفت: «در دور نخست از ناحیه پا دچار مصدومیت شدم و در حال حاضر نیز زوم کرده است. دوست داشتم در فینال کشتی بگیرم اما مصدومیت مانع آن شد و نمی‌توانم مبارزه کنم.»

## موسوی غایب بزرگ جام جهانی

رقابت‌های جام جهانی والیبال در حالی از روز سه‌شنبه، ۹ مهر به میزبانی ژاپن آغاز می‌شود که یکی از بهترین بازیکنان ایران غایب بزرگ این تورنمنت خواهد بود. گفته می‌شود سیدمحمد موسوی به دلیل خستگی و برخی مصدومیت‌های جزئی نمی‌تواند تیم ملی را در رقابت‌های جام جهانی همراهی کند و او عنوان بهترین مدافع مسابقات والیبال قهرمانی آسیا را هم کسب کرده تا زگی با تیمی در لیگ لهستان به توافق رسیده و باید اقدامات حضورش در این تیم را هم فراهم کند. تیم ملی والیبال ایران برای حضور در این مسابقات جمعه تهران را ترک خواهد کرد. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی درباره عدم اعزام محمد موسوی به مسابقات گفت: «هنوز قطعی نیست. لیست ۱۴ نفره مسابقات قهرمانی آسیا را برای اعزام به ژاپن در نظر داریم. موسوی برای انجام کارهایش و رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگی اش تقاضایی از کولاکوویچ داشته است تا به مسابقات اعزام نشود اما سرمربی هنوز نظری در این زمینه ندهاده است. در حال صحبت و بررسی است، باید طوری تصمیم‌گیری شود که به تیم ملی لطمه زیادی وارد نشود.» خوش‌خبر همچنین از اعزام تیم بدون هیچ تغییری در ترکیب خبر داد: «۱۴ بازیکن حاضر در مسابقات قهرمانی آسیا برای حضور در جام جهانی روز جمعه به ژاپن اعزام خواهند شد.»

## استارت دوباره والیبال از سه‌شنبه

تیم ملی والیبال ایران شنبه شب توانست استرالیا را شکست داده و برای سومین بار عنوان قهرمانی آسیا را کسب کند. شاگردان اینگور کولاکوویچ بعد از دو روز استراحت باید از روز سه‌شنبه تمرینات خود را یک بار دیگر آغاز کنند. تیم ملی والیبال ایران باید خود را برای حضور در رقابت‌های جام جهانی آماده کند. طبق برنامه قرار است تیم ملی والیبال ساعت ۲۱ جمعه تهران را به مقصد چین ترک کند و از آنجا راهی توکیو شود. رقابت‌های جام جهانی والیبال از روز سه‌شنبه ۹ مهر به میزبانی ژاپن آغاز خواهد شد. ایران در نخستین بازی خود در جام جهانی ۹ مهر به مصاف روسیه می‌رود و ۱۰ مهر به مصاف مصر می‌رود. کانادا، استرالیا، برزیل، آمریکا، تونس، آرژانتین، ژاپن، ایتالیا و لهستان دیگر رقبای ایران در این تورنمنت هستند. دیدار با لهستان ۲۳ مهر برگزار می‌شود.

## تفتیان اولین نماینده ایران

هفدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان از روز جمعه ۲۷ سپتامبر (۵ مهر) به میزبانی شهر دو حه در قطر آغاز می‌شود و تا ۱۶ اکتبر (۱۴ مهر) ادامه خواهد داشت. در این دوره از مسابقات احسان حدادی در پرتاب دیسک، حسن تفتیان در دوی ۱۰۰ متر و مهدی پیرجهان در دوی ۴۰۰ متر با مانع ترک کسب سه‌نفره ایران را تشکیل می‌دهند. از این تیم سه‌نفره کار تفتیان زودتر از بقیه آغاز می‌شود. ابتدا پنج مهر در مرحله گروهی می‌دود. نیمه‌نهایی و فینال نیز شنبه برگزار می‌شود. پیرجهان دومین نماینده ایران نیز پنج مهر در مرحله گروهی حاضر می‌شود. او در صورت صعود شنبه باید در نیمه‌نهایی بدود. اما احسان حدادی شنبه در مرحله مقدماتی حاضر می‌شود و دوشنبه نیز فینال برگزار می‌شود.

## سومین قهرمانی تاریخ والیبال ایران در جام ملت‌ها

# نسل طلایی‌تر!

جام ملت‌های ۲۰۱۹ والیبال آسیا، با پیروزی تیم ملی برابر استرالیا و قهرمانی ایران در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی به پایان رسید. خیلی‌ها اعتقاد دارند که این تیم در فاصله لیگ ملت‌ها و جام جهانی، باید با ترکیبی به مراتب جوان‌تر در جام ملت‌ها حاضر می‌شد اما نباید فراموش کرد که ایران پیش از این در طول تاریخ تنها دو بار قهرمان آسیا شده بود و نباید فرست رسیدن به یک جام طلایی را به سادگی از دست می‌داد. جام ملت‌ها یک موفقیت دیگر را برای تیم کولاکوویچ رقم زد. تیمی که حالا باید خودش را برای رقم‌زدن یک نتیجه در خشان در جام جهانی ژاپن آماده کند.



## آرپاژاری

حضور نداشت و توانست خودش را به چنین سطحی برساند، استرالیایی‌ها، ژاپنی‌ها، کره‌ای‌ها و حتی چینی‌ها نیز از همین حالانگه‌های زیادی برای آینده والیبال‌شان کشیده‌اند. پس از این تلنگر بزرگ ایران به عنوان تیم دوم گروه‌های مرحله حذفی شد. تیم ملی در یک چهارم نهایی روبه‌روی چین تایپه قرار گرفت و این حریف را در سه ست متوالی از پیش رو برداشت. حریف بعدی تیم کولاکوویچ در نیمه‌نهایی مسابقات، کره

جنوبی بود. تیمی که موفق شد در اولین ست، ایران را شکست دهد اما در سه ست بعدی، بازنده شد و توانست بخشی از فینال تورنمنت باشد. در مسابقه دیگر نیمه‌نهایی، استرالیایی‌ها در پایان پنج ست حساس و نفس‌گیر، ژاپن را کنار زدند تا برای دومین بار روبه‌روی تیم ملی ایران قرار بگیرند. در دیدار نهایی، استرالیادگر حریفی برای گفتن نداشت. چرا که این بار پسران کولاکوویچ مسابقه را از همان امتیازهای اول کاملاً جدی

گرفتند و در سه ست متوالی، فرصت نفس کشیدن به حریف ندادند. ایران با پنج پیروزی و یک شکست در ۶ مسابقه، از فینال تورنمنت باشد. در مسابقه دیگر نیمه‌نهایی، استرالیایی‌ها در پایان پنج ست حساس و نفس‌گیر، ژاپن را کنار زدند تا برای دومین بار روبه‌روی تیم ملی ایران قرار بگیرند. در دیدار نهایی، استرالیادگر حریفی برای گفتن نداشت. چرا که این بار پسران کولاکوویچ مسابقه را از همان امتیازهای اول کاملاً جدی

به میزبانی ژاپن در المپیک و قطعی شدن حضور این تیم در رقابت‌ها، تنها یک تیم آسیایی دیگر می‌تواند خودش را به المپیک برساند. به نظر می‌رسد استرالیا و کره جنوبی رقبای اصلی تیم ملی برای کسب آخرین سهمیه باقی‌مانده آسیاد المپیک خواهند بود.

تیم ملی در حالی قهرمان جام ملت‌های آسیا شد که استقبال خوبی از این رقابت‌ها در تهران به عمل نیامده بود. بخشی از این موضوع به سطح مسابقه‌ها برمی‌گردد. در این سال‌ها انتظارها از تیم ملی والیبال از سطح آسیا فراتر رفته و شاید حتی دیگر قهرمانی قاره نیز برای هواداران تیم ملی راضی‌کننده نیست. علاوه بر این، شاید بعضی از رفتارهای بازیکنان تیم نیز روی کاهش میزان استقبال از دیدارهای خانگی تاثیر گذاشته باشد. بازیکنان پر تجربه تیم ملی هنوز هم با اولین جرقه در زمین، به شدت عصبانی می‌شوند و کنترل‌شان را از دست می‌دهند. در بازی مرحله گروهی با استرالیا، چند اعتراض شدید به عملکرد داور از سوی ستاره‌های والیبال ایران شکل گرفت و در مسابقه با کره جنوبی، کار به درگیری فیزیکی بازیکنان دو تیم نیز کشید. کولاکوویچ در پایان مسابقه با ماجراهای بازی شوکه به نظر می‌رسید و اعلام کرد که هرگز در زندگی‌اش، درگیری فیزیکی را در زمین والیبال ندیده بود. اگر سرمربی تیم ملی نیز از چنین اتفاقاتی رضایت ندارد، معلوم نیست که چرا این جور تغییر نمی‌دهد و با بازیکنان خاطلی تیم برخورد نمی‌کند. بدون تردید این نسل طلایی‌ترین نسل تاریخ والیبال ایران محسوب می‌شود اما به هیچ قیمتی نمی‌توان آنها را «خوش‌اخلاق‌ترین» نسل والیبال ایران دانست. ایران حالا برای سومین بار قهرمان آسیا شده و

ایران با پنج پیروزی و یک شکست در ۶ مسابقه، قهرمانی رقابت‌ها را تصاحب کرد. در پایان رقابت‌ها، توماس ادگار از استرالیا به عنوان بهترین بازیکن رقابت‌ها معرفی شد. سعید معروف در جایگاه بهترین پاسور قرار گرفت و یاماموتو از ژاپن بهترین لیبروی مسابقات شد

هنوز در جام ملت‌ها، ۶ قهرمانی کم‌تر از تیم ملی ژاپن دارد. با این حال، تیم ملی در این سال‌ها قدرت مطلق والیبال قاره بوده و این روند باید با صعود به المپیک ادامه پیدا کند. قبل از برگزاری رقابت‌های المپیک، تیم باید خودش را برای مسابقات جام جهانی والیبال در ژاپن آماده کند. اولین بازی ایران در این رقابت‌ها، نهم مهر برابر روسیه انجام خواهد شد. تیم کولاکوویچ هنوز کارهای بسیار زیادی برای انجام دادن دارد. این تیم پس از جام جهانی، برای مقدماتی المپیک آماده می‌شود و اگر موفق به صعود شود، تابستان آینده نیز خودش را به المپیک توکیو می‌رساند. فراموش نکنیم که این تیم با وجود همه نتایج خوب این سال‌ها، هنوز روی سکوها بزرگ جهانی و المپیک نایستاده است. شاید تابستان آینده، زمانی برای پایان دادن به این طلسم بزرگ والیبال ایران باشد. بعضی از ستاره‌های این نسل، آرام آرام به طرف بازنشستگی نزدیک می‌شوند و دیگر فرصت زیادی برای قرار گرفتن روی بالاترین قله دوران ورزشی‌شان نخواهند داشت.

## سوژه روز

درباره موضع عجیب گابریل کالدرون و صحبت‌هایش در مورد تیم رقیب

## مربی می‌خواهیم، نه آدمین!

## آزبان‌هنورد

مربی‌های خارجی میلیاردها تومان پول دریافت نمی‌کنند که در جلسه کنفرانس مطبوعاتی، محتویات ذهن چند آدمین کم سن و سال تلگرامی در صفحه‌های هواداری را به زبان بیابند. اگر قرار به مطرح کردن توهم توطئه و فرو رفتن در نقش «قربانی» برای طعنه‌زدن به وزارت ورزش باشد، مریدان ایرانی هم می‌توانند به راحتی و با دست‌مزد به مراتب کم‌تر، چنین کاری انجام دهند. مشکل اصلی البته مریدان خارجی نیستند، مشکل، در فرهنگی خلاصه می‌شود که مطرح کردن چنین مسائلی را «ارزش» و «مظلوم‌نمایی» را مترادف اعتبار می‌داند. فرهنگ‌گی که خیلی زود به گابریل کالدرون هم سرایت کرده است. یک روز قبل از برگزاری دربی پایتخت، همه منتظر بودند تا آخرین صحبت‌های سرمربی دو تیم را بشنوند. تصویری شد جلسه کنفرانس‌های مطبوعاتی دو مربی تازه‌وارد سرخابی‌ها، پر از نکات جذاب و ایده‌های فنی باشد اما در عمل اتفاق دیگری رخ داد. گابریل کالدرون در آستانه دربی، فرصت صحبت کردن با رسانه‌ها را صرف اتهام‌زدن به

## اتفاق روز

بهترین پیروزی من سیتی در تاریخ لیگ انگلیس

## پودر و انفوردا!

تیم‌ها معمولاً دو نوع واکنش به شکست از خودشان نشان می‌دهند. تیم‌هایی هستند که کاملاً ناامید می‌شوند و شکست تاثیر مخرب زیادی روی‌شان می‌گذارد و تیم‌های دیگری نیز هستند که از تلنگر شکست، برای بهتر شدن استفاده می‌کنند. سیتی پپ گواردیولا بدون شک به گروه دوم تعلق دارد. تیمی که بعد از باخت غیرمنتظره هفته قبل برابر نورویچ، با توپ پر به زمین برگشت و انفوردا را با خاک یکسان کرد. حریف این هفته سیتین‌ها اصلاً تیم دست و پا بسته‌ای نبود. و انفوردا تنها یک

اروپا باشد اما به نظر می‌رسد او استراتژی کاملاً اشتباهی را انتخاب کرده و با این صحبت‌ها، عملاً انگیزه بازیکنان حریف را به‌واج رسانده است. مرد اول نیمکت پرسپولیس در مصاحبه‌اش، نگاهی غیبه‌آلود به ستاره‌ها و ترکیب حریف انداخته اما این نگاه چندان منطقی و منصفانه‌نظر نمی‌رسد چرا که او همین حالا نیز تیمی بهتر، کامل‌تر و پرستاره‌تر را در اختیار دارد. تیمی که به لحاظ مهره، هنوز هم بهترین و متعادل‌ترین تیم فوتبال ایران به حساب می‌آید. سرمربی پرسپولیس در مصاحبه‌اش، فاش کرده که پس از پیوستن به این باشگاه به جذب «دیپات» علاقه‌مند بوده اما قرض‌ها بودجه کافی را برای چنین خریدی نداشته‌اند و به همین خاطر قید امضای قرارداد با این بازیکن را زده‌اند. گابریل در حالی این ادعا مطرح می‌کند که شیخ دیپات تا امروز هیچ‌گلی برای استقلال زنده و دلمادر معرض مصدومیت‌های مختلف قرار داشته است. مرد اول نیمکت سرخ‌ها «جونپور براندائو» را «انتخاب نهم» ش برای خط حمله تیم دانسته و عملاً با این جمله، اعتماد به نفس خرید جدید تیمش را کاملاً زیر سوال برد است. اگر آقای مربی تا این اندازه به جونپوری اعتماد بود، می‌توانست به طور کل قید خرید او را بزند و نیاز هجومی تیمش را با بازیکنی از ران قیمت‌تر از لیگ داخلی برطرف کند. اصراً کالدرون بر مشکلات مالی پرسپولیس، از آن جهت باور نکردنی نیست که تیم او همین حالا ستاره‌های متعددی را در اختیار دارد. علیرضا

بیراوند با اختلاف گران‌ترین گلر فوتبال ایران به شمار می‌رود. این تیم در مرکز دفاع سه بازیکن شاخص و در دفاع کناری چهار مهره مستعد دارد. حتی با وجود مصدومیت کمال کامیابی‌نیا، ترافیک خط هافبک اجازه نمی‌دهد که مربی آرژانتینی کمبودی را احساس کند. در تیم او نفراتی مثل ماهینی، انصاری، کنعانی، عالی‌شاه، نعمتی و حتی بشار رسن نیمکت‌نشین بوده‌اند. نفراتی که همه تیم‌ها در حسرت داشتن مهره‌هایی در سطح آنها هستند. گابریل کالدرون وارث «ثبات» این سال‌های پرسپولیس است. صاحب تیمی که در طول چند فصل همواره ستاره‌های کلیدی‌اش را نگه داشته و هماهنگی‌اش را از دست نداده است. درست در نقطه مقابل اما استقلال هر فصل، با جدایی بخشی از مهم‌ترین بازیکنانش

این باشگاه تنها دو بار ۶ گل‌زن مختلف در یک مسابقه داشت. در این جدال، سرخیو آگرو صدمین گلش را در ورزشگاه اتحاد جشن گرفت و برناردوسیلوانیو اولین هت‌تریک لیگ برتری‌اش را تجربه کرد.

سیتی و لیورپول «جنگ» تازه‌ای را در فوتبال انگلستان آغاز کرده‌اند. جنگی که شاید تا همین یک دهه قبل، هیچ‌کس تصور نمی‌کرد در هر فصل برای بردن جام قهرمانی تکرار شود. سال گذشته این سیتین‌ها بودند که در نهایت روی سکوی اول ایستادند اما در این فصل لیورپول شروعی توفانی داشته و دست به هر کاری می‌زند که از طلسم طولانی دوری از قهرمانی لیگ عبور کند. تفاوت سیتی و لیورپول در «تعداد» ستاره‌های دو تیم خلاصه می‌شود. لیورپول یک ترکیب فوق‌العاده دار اما دست کلوب روی نیمکت چندان باز نیست. درست بر خلاف



روبه‌رو بوده و از این مساله، جر کشیده است. با این وجود آبی‌ها وقتی در بحران واقعی گرفتار شدند که به جای برطرف کردن ضعف‌های‌شان، به سرزنش وزارت ورزش پرداختند. البته که وزارت مدیریت هر دو باشگاه اهمال‌کاری زیادی انجام داده اما جست‌وجوی همیشگی برای یافتن مقصر بدون شناختن دلایل واقعی ضعف یک مجموعه، می‌تواند عواقب ناامیدکننده‌ای داشته باشد. کالدرون قبل از شهرباورد، مصاحبه‌ناامیدکننده‌ای انجام داد و شاید بخشی از هواداران باشگاه را نسبت به خودش بدبین کرد. او حالا در نقش منتقدوزارت فرو رفته اما نباید از یاد ببرد که خودش گزینه تایید شده همین وزارت ورزش بوده است. نهادی که تا امروز به هواداری از پرسپولیس متهم بوده و حالا قرار است با یک اتهام جدید مواجه شود.

سیتی که حتی در غیاب ستاره‌های مثل سانه، هشت بار دروازه حریفش را باز می‌کند، تصویری شد در این فصل، سیتی به دنبال قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا خواهد رفت و لیورپول همه تمرکزش را روی لیگ خواهد گذاشت. در واقع به نظر می‌رسد قرار است هر تیمی به سراغ جامی برود که در حسرت آن به سر می‌برد. با این حال پیروزی این هفته تیم پپ، ثابت کرد که آنها فقط برای یک جام مبارزه نمی‌کنند و می‌خواهند همه چیز را به دست بیاورند. من سیتی یک تیم مخوف و پر مهره است که حالا دیگر به هیچ حریفی رحم نمی‌کند. تیمی که استانداردهای خلق موقعیت در یک بازی فوتبال را تغییر داده و حالا قصد دارد رکورد‌های زیادی را در دنیای فوتبال جا بجا کند. آنها در هر مسابقه کارهایی را انجام می‌دهند که بیشتر تیم‌ها حتی قادر به انجام بخشی از آن نیز نیستند.